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گــروه اقتصادی - شــهرک های 
صنعتــی با هــدف ایجــاد هماهنگی، 
اســتفاده مطلــوب از امکانات زیربنایی 
و ارائــه خدمــات مناســب و ضروری 
بــرای متقاضیــان ســرمایه گذاری در 
زمینه تولیدات صنعتی ایجاد می شــوند 
و می تــوان آنهــا را یکــی از مهم ترین 

بخش های اقتصادی جامعه دانست.
گسترش شهرک های صنعتی برای 
تقویت و تنوع بخشی و چند سویه کردن 
اقتصاد و بالا بردن استانداردهای زندگی 
بسیار مفید خواهند بود و می توانند برای 
بهبود وضعیت تولید، اشــتغال و ایجاد 

درآمد ملی نقش مهمی را ایفا کنند.
اســتان هرمزگان با دارا بودن زیر 
ساخت های گســترده ای نظیر خطوط 
ارتباط ریلی و جاده ای، پایانه های بزرگ 

حمل و نقل دریایی و کارخانه های عظیم 
در حوزه های انرژی، فولاد، آلومینیوم از 
پتانسیل ویژه ای برای ایجاد شهرک های 

صنعتی برخوردار است. 
با توجه بــه محدودیت های منابع 
آبی استان، عدم تامین و انتقال آب مورد 
نیــاز صنایع به عنوان یکــی از مهم ترین 
معضــات و دغدغه هایــی اســت که 
می تواند در ایجاد شــهرک های جدید و 
یا توســعه و بهره برداری از شهرک های 

صنعتی موجود اختــال ایجاد کند. در 
این راســتا شرکت سهامی آب منطقه ای 
هرمزگان به عنوان متولی امور آب استان 
درصدد اســت با بهره گیــری از دانش و 
توانمندی های روز نســبت به تعریف، 
مطالعه و اجرای پروژه های تامین و انتقال 
آب شهرک های صنعتی استان هرمزگان 
اقدام کند.  هوشــنگ مایی اظهار کرد: 
شــهرک صنعتی تیرور به واســطه قرار 
گرفتن در محدوده زراعی شبکه آبیاری 

و زهکشی میناب از ظرفیت مناسبی برای 
سرمایه گذاری و اجرای طرح های صنایع 
تبدیلی مواد غذایی برخوردار اســت که 
سبب رشــد اقتصاد و اشتغال زایی برای 

منطقه خواهد شد.
وی بــا بیان اینکــه 10 لیتر بر ثانیه 
به مخزن آب شهرک صنعتی تیرور وارد 
می شود، عنوان کرد: پروژه  تامین و انتقال 
آب مصرفی شهرک صنعتی تیرور از خط 
انتقال آب بندرعباس انجام می شود.این 

پروژه شامل تامین لوله و لوله گذاری خط 
لوله انتقــال پلی اتیلن  200 میلیمتری به 
طول حدود دو هزار و  400 متر و احداث 
ایستگاه پمپاژ و چهار دستگاه حوضچه 

شیرآلات است.
آبرسانی به شهرک صنعتی 

تياب
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای 
هرمزگان ابراز کرد: در شــهرک صنعتی 
تیــاب صنایــع مرتبــط با فــرآوری و 

بســته بندی آبزیان فعالیت می کند و در 
حال حاضر نیز در حال توسعه و گسترش 

است.
مایــی ادامــه داد: عملیات تامین 
و انتقــال مصــارف آب مورد شــهرک 
صنعتی تیــاب از محل چاه های موجود 
در حال انجام اســت. این عملیات شامل 
لوله گذاری خط انتقــال پلی اتیلن  200 
میلیمتری به طول حــدود پنج کیلومتر 
و ســاخت، تجهیز و نصب 11 دستگاه 

حوضچه شیرآلات است.
وی بیان کرد: در فاز اول این پروژه 
10 لیتــر بر ثانیه آب برای این شــهرک 

صنعتی تامین خواهد شد.
شــهرک صنعتی تیرور به مساحت 
بالــغ بــر 100 هکتار در مجــاورت راه 
ارتباطی بندرعباس – میناب و در فاصله 

25 کیلومتری شــمال شهرستان میناب 
قرار دارد.

شــهرک صنعتی تیاب  در فاصله 
26 کیلومتری جنوب شــرقی شهرستان 

مینــاب و در مجــاورت ســایت های 
پرورش میگوی تیاب شــمالی و جنوبی 
)از مراکز مهم پرورش میگوی هرمزگان( 

قرار دارد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان:

تامینآبشهرکهایصنعتیهرمزگانباجدیتدنبالمیشود

در راستای محرومیت زدایی ازفضاهای آموزشی؛
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گروه اقتصادی - »حسین مدرس 
خیابانی« در جلسه علنی مجلس شورای 
اســامی افزود: هفته گذشته میز داخل و 
کاهش ارزبری بــه میزان 60 میلیون دلار 
برگزار شــد و هفته آینده نیز میز ساخت 
داخل دیگری بــه منظور کاهش ارزبری 
200 میلیون دلاری برگزار خواهد شــد، 
عاوه بر آن ارتقای ساخت داخل به همه 
شــهرک های صنعتی سراسر کشور اباغ 
شــد. سرپرست وزارت صنعت، معدن و 
تجارت از مشخص شدن برش استانی و 
بخشی برنامه کاهش ارزبری ۳.2 میلیارد 
دلاری در ســال ۹۹ خبر داد و بیان داشت: 
در کشــور 1۳ هــزار طرح نیمــه تمام با 
پیشرفت فیزیکی 60 درصد وجود دارد که 
چهار هزار مورد از این طرح ها پیشــرفت 
بیش از ۸0 درصد داشــته و با شکل دادن 
پویش "تولید و تداوم امید" هر هفته 200 

مورد از این طرح ها راه اندازی می شود.
مدرس خیابانی خاطرنشــان کرد: 
ســرمایه گذاری این طــرح ها 1۷0 هزار 
میلیارد تومان اســت کــه 50 هزار نفر به 
طور مستقیم و بیش از 500 هزار نفر را به 
صورت غیرمستقیم مشغول به کار خواهد 
کرد. وی ادامه داد: امسال توسعه صادرات 
غیــر نفتی به میزان 41 میلیــارد دلار را با 
وجود همه مشــکات تحریم ها و شیوع 
کرونا و بسته شدن مرزها در برنامه داریم.

سرپرســت وزارت صنعت گفت: 
امــروز ۸0 درصــد مرزهــای تجاری ما 
بازگشایی شده و ۷5 درصد بازارچه های 
مرزی فعال شده است و تجارت کشور به 

روال عادی برگشته است.
وی بیان داشــت: شکاف 42 درصد 

ایجاد شــده در صادرات غیرنفتی در دو 
ماهه امسال تا 2۷ درصد در سه ماهه امسال 
کاهش یافته و این در حالی است که کرونا 
تاکنون بیش از ۳۳ درصد تجارت جهانی 

را تحت تاثیر قرار داده است.
این مقام مســئول تاکید کرد: اتکای 
کشور در صادرات غیر نفتی بنا به فرمایش 
رهبر معظم انقاب به 15 کشور همسایه و 

تقویت تجارت با هند و چین است.
وی گفــت: اکنــون 60 درصــد 
صادرات غیرنفتی به 15 کشــور همسایه 
انجام می شود به طوری که به عنوان نمونه 
در اردیبهشت امسال صادرات به افغانستان 
دو برابر مدت مشــابه پارسال بود.مدرس 
خیابانی بیان داشــت: برنامه های جهش 
تولید این وزارتخانه در چهار محور اصلی 
استفاده از ظرفیت های خالی، راه اندازی 
واحدهای صنعتی مستقر در شهرک های 
صنعتــی، راه اندازی معــادن غیر فعال و 
اســتفاده از ظرفیت و توان شــرکت های 
دانــش بنیان دنبال می شــود. وی اظهار 
داشــت: در سه ماهه امســال 210 واحد 
صنعتی مستقر در شــهرک های صنعتی 
و خــارج از آن مجدد راه اندازی شــدند، 
همچنین از مجموعــه چهار هزار و 400 
معدن غیرفعال کشــور، امسال راه اندازی 
یک هــزار و 20 مورد آنهــا را در برنامه 
داریم که در ســه ماهه امسال 146 معدن 

سرپا شدند.
 سرپرســت وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت ادامــه داد: در بخش تجارت، 
صادرات و واردات، امروز ۳۳ هزار کارت 

بازرگانی فعال در کشور وجود دارد.
 وی گفت: در سال ۹۸ صادرکنندگان 

با صادرات 41.۳ میلیارد دلاری انواع کالا 
به 100 کشــور حماســه خلق کردند و با 
وجود تحریم هــا، رکورد وزنی صادرات 
1۳5 میلیون تنی زده شد که 5۷ میلیون تن 
آن مربوط به محصولات زنجیره فولاد به 
ارزش ۹ میلیارد دلار بود. مدرس خیابانی 
تاکید کــرد: امروز به جز تامین مواد اولیه 
کارخانجات، کالاهای اساسی و تجهیزات 
و ماشــین آلات تولید، با هر گونه واردات 
به کشــور مخالفیم.  وی ادامه داد: ســال 
گذشــته یک هــزار و 500 ردیف تعرفه 
کالایی مســدود شد و در سه ماهه امسال 
این آمار بــه دو هزار و 500 ردیف تعرفه 

کالایی رسید.
 بــه گفته ایــن مقام مســوول، ۸5 
درصد واردات کشور را نهاده های تولید 
تجهیزات و ماشــین آلات تشکیل داده و 
15 درصد دیگــر آن را کالاهای مصرفی 
تشــکیل می دهند که هفــت درصد آنها 
کالاهای اساسی اســت.وی خاطر نشان 
کرد: در سال ۹۸ شاهد رشد 1.۹ درصدی 
بخش معدن و 2.1 درصدی بخش صنعت 
بودیم و در سه ماهه امسال با وجود شرایط 
تحریــم ها و محدودیت های ناشــی از 
شــیوع ویروس کرونا صدور جواز های 
تاســیس صنعتی، معدنی و تجاری از نظر 
تعداد 25 درصد، از نظر ســرمایه گذاری 
۳۷.۳ درصد و از نظر اشــتغال زایی 1۸.1 

درصد رشد داشته است.
تامين اقلام مقابله با كرونا

مدرس خیابانی با اشــاره به تامین 
اقام مقابله با کرونا خاطرنشــان کرد: در 
حالی که در ابتدای اســفند ســال گذشته 
محدودیت های زیــادی در تامین اقام 

مواجه بودیم، اما امروز با بسیج همگانی، 
میــدان دادن به مردم، نیروهای مســلح 
و گروه هــای جهــادی و با اســتفاده از 
ظرفیت های خالــی کارخانجات و تغییر 
خطوط و ســه شــیفت کار کردن، در این 
حــوزه از روزی 200 هــزار عدد تولید 
ماسک به روزی 6 میلیون ماسک رسیدیم 
و از یک واردکننده این اقام به صادر کننده 
تبدیل شــده ایم.وی بیان داشت: در حوزه 
لباس های پرستاری ۷00 هزار دست لباس 
دپو شده و صادرات می شود و عاوه بر آن 
صادرات ونتیاتور و دستگاه های اکسیژن 

ساز را در برنامه داریم.
سرپرست وزارت صنعت همچنین 
به برخی ارقام در حوزه تحقق شعار جهش 
تولید اشاره کرد و گفت: در حوزه خودرو 
که نخســتین حوزه ای بــود که با تحریم 
آمریکایی ها مواجه شد و در پی آن کره ای 
ها و فرانسوی ها کشورمان را ترک کردند، 
در سه ماهه امســال پس از دو سال رشد 
منفی شاهد رشد هشت درصدی و تولید 

بیش از 200 هزار دستگاه خودرو بودیم.
 مدرس خیابانی خاطرنشــان کرد: 
در این مــدت تحویل خودرو 55 درصد 
رشد داشته و تعهدات خودروهای ناقص 
کف پارکینگ خودروســازان ۷1 درصد 
کاهش یافته اســت.وی خاطر نشان کرد: 
در این حوزه رشــد 40 درصدی و تولید 
یک میلیون و 200 هزار دستگاه خودرو را 

در تا پایان سال در برنامه داریم.
این مقام مسوول یادآور شد: در سه 
ماهه امسال شاهد رشد 115 درصدی در 
تولید لباسشــویی و رشد 50 درصدی در 
تولید تلویزیون بودیم و با توجه به ظرفیت 

20 میلیون دستگاهی لوازم خانگی کشور، 
تــا پایان امســال در تاشــیم 12 میلیون 

دستگاه از این لوازم خانگی تولید شود.
وی همچنین از راه اندازی کارخانه 
ساخت پنل تلویزیون در یکی از واحدهای 
بزرگ استان اصفهان تا پایان سال خبر داد 
و گفت: رشد ۳0 درصدی تولید تایر، 10 
درصدی تولید ســیمان، هفت درصدی 
تولید یخچال و فریــزر، هفت درصدی 
محصولات پتروشــیمی و یک درصدی 
تولید کمباین از دیگر آمارهای قابل اشاره 
ســه ماهه امسال است. سرپرست وزارت 
صنعت، معدن و تجارت همچنین با اشاره 
به اقدامات انجام شده در حوزه تنظیم بازار 
یادآور شد: دســتاورد مهم این حوزه در 
مقابله با کرونا بود به طوری که صف های 
طولانــی، هجوم مردم به فروشــگاه ها و 
خالی بودن قفسه ها را به هیچ عنوان شاهد 
نبودیم.وی خاطر نشان کرد: امروز مقادیر 
زیــادی کالا در بنــادر جنوبی و انبارهای 

کشور دپو شده است.
به گفته این مقام مسوول، 25 ردیف 
کالایی که تا پارســال ارز ترجیحی 4200 
تومانی اســتفاده می کردند، امروز فقط به 
پنج قلم کالای اساســی بــه همراه دارو و 
تجهیزات کاهش یافته است.  وی یادآور 
شــد: در بخش بازرگانــی داخلی جامعه 
بزرگ ســه میلیون واحد صنفی اصناف 
را داریم که 6 میلیون نفر در آنها شــاغلند 
کــه با در نظر گرفتن نــرخ تکفل، جامعه 
بــزرگ 20 میلیون نفری اصناف را داریم. 
مــدرس خیابانی، اصناف را مردمی ترین 
و غیردولتی ترین نهاد اقتصادی کشــور 
توصیف کرد که در زمان شــیوع کرونا با 
تعطیلی همه مغازه ها  حماسه ای در مقابله 
با این ویــروس را رقم زدند و تاکید کرد: 
در ادامه باید تاش کرد که اصناف آسیب 

دیده را ترمیم کنیم.
 امسال صادرات ۱۰.۵ ميليارد 
دلار مواد معدنی را در برنامه داريم

سرپرســت وزارت صنعت، معدن 
و تجارت با اشــاره به صادرات ۹ میلیارد 
دلاری کالاهــای بخش معــدن و صنایع 
معدنی در ســال گذشــته، از برنامه ریزی 
بــرای صادرات 10.5 میلیــارد دلاری در 
ســال جاری خبر داد. مدرس خیابانی در 
جلســه علنی مجلس شورای اسامی در 
پاسخ به سوالات نمایندگان افزود: از نیمه 

دوم پارسال کمترین اتکا به صادرات نفتی 
به ثبت رسیده و در تاشیم تا بخش معدن 

را جایگزین نفت کنیم.
وی یادآور شــد: در این راســتا 26 
میلیون تن به ظرفیت زنجیره فولاد کشور 
افزوده شــده که فقط در موضوع شمش 
فولادی از ۳۷ میلیــون تن ظرفیت به 42 

میلیون تن افزایش یافته است.
مــدرس خیابانی گفــت: 6۸ گونه 
معدنی در کشــور وجــود دارد و ایران با 
دارا بودن یک درصد وســعت کشورهای 
جهــان، دو درصد ذخایر معدنی جهان را 
در خود دارد و از این نظر کشــوری غنی 
محســوب می شود. وی بیان داشت: همه 
تاش ما در بخش صنعت معدن حرکت 
به ســمت صادرات محصــولات انتهای 
زنجیــره فولاد یعنی شــمش و پس از آن 
مقاطع فولادی اســت و در این راســتا از 
حدود یــک ماه پیش تاکنــون صادرات 
ســنگ آهن ممنوع شده است.سرپرست 
وزارت صنعت یادآور شد: این وزارتخانه 
15۳ هزار کیلومتر خطی ژئوفیزیک هوایی 
را امســال در برنامه دارد و مجموع ذخایر 
معدنی کشــور 5۳ میلیارد تن است. وی 
گفت: با وجود تحریم هــا در بیش از دو 
سال گذشته، چرخ تولید کشور کند نشده 
که به معنای افزایش تاب آوری به حرکت 
در مســیر اقتصاد مقاومتی است.این مقام 
مسوول در خصوص بازنگری در قیمت 
های خرید تضمینی یادآورشد: قیمت های 
تضمینی در اختیار شورای اقتصاد است و 
وزارت صنعــت تنها یکی از اعضای این 
شورا است. سرپرســت وزارت صنعت 
خاطرنشــان کرد: از مجمــوع دو هزار و 
500 شــرکت دانش بنیان کشــور، فقط 
هــزار مورد آنها در وزارت صنعت مجوز 
فعالیت دریافت کرده اند.وی به طور نمونه 
به برگزاری میز ساخت داخل در صنعت 
خودرو در هفته گذشــته اشاره کرد که از 
مجموع 55 که قرار بر داخلی سازی شدن 
آنها شــده بود شــرکت های دانش بنیان 
برای داخلی ســازی ۳۷ قطعه وارد عمل 
شده بودند.مدرس خیابانی ادامه داد: ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید جلسه ویژه برای 
راه اندازی کارخانجات اســتان لرســتان 
برگزار خواهد کرد، اما سازمان گسترش و 
نوسازی صنایع ایران راه اندازی کارخانه 

بیواتانول را در این استان در برنامه دارد.

وی گفــت: در این راســتا بیش از 
هزار برنامــه با رویکرد محرومیت زدایی 
از 12 استان محروم و مرزی کشور در این 

وزارتخانه در دستور کار است.
این مقام مســوول در پاسخ به یکی 
از نماینــدگان که چــرا کالاهای فاقد ارز 
بری با گرانی مواجه شده اند، توضیح داد: 
فراموش نکنیم نرخ دستمزد ۳5 درصد و 
بر اســاس با آمارهای بانک مرکزی تورم 
41.2 درصد رشد داشته که اینها ربطی به 
ارز ندارد.وی درخصوص قیمت مرغ، با 
بیان اینکه مرغ کیلویی هشت هزار تومانی 
نداشــتیم، یادآور شد: قیمت مصوب این 
کالا کیلویی 12 هزار و ۹00 تومان است که 
با تعطیلی تالارها و شــیوع کرونا تقاضای 
آن به شــدت کاهش یافت و قیمت مرغ 
بــه حــدود 10 هزار تومان هم رســید و 
فاجعــه دفن جوجه های یکروزه حاصل 
این موضــوع بود.مدرس خیابانی یادآور 
شــد: با توجه به آزاد بودن قیمت واکسن، 
همچنین افزایش قیمــت نهاده ها، تورم 
و افزایش هزینه های کشــتار و پرســنل، 
تولیدکنندگان مرغ قیمت های بالاتری را 

خواهان هستند.
وی تاکیــد کرد: بــا توجه به این که 
صادر کننده هستیم، واردات مرغ آن هم با 
ارز 4200 تومانی صحت ندارد و ظرفیت 
تولید ایــن کالا 2 میلیون و ۸00 هزار تن 
در ســال است.سرپرست وزارت صنعت 
همچنیــن در خصوص گوشــت قرمز، 
خاطر نشــان کرد: از اواخر ســال ۹۷ ارز 

4200 تومانی واردات این محصول حذف 
و واردات آن کاهــش یافت و عاوه بر آن 
امــروز دیگر از منطقــه آمریکای جنوبی 
گوشت قرمز وارد نمی کنیم، بلکه واردات 

از کشورهای همسایه انجام می شود.
وی خاطرنشــان کرد: دست کم ۹0 
درصــد در تولید ایــن محصول خودکفا 
هســتیم. مــدرس خیابانی یادآور شــد: 
امــروز ارز 4200 تومانی عاوه بر دارو و 
تجهیزات مرتبط، تنها به ســه قلم نهاده ها 
و خوراک دام و طیور و همچنین روغن و 

دانه های روغنی تعلق می گیرد.
وی کاهــش ســرمایه گذاری در 
کشــور را ناشــی از تحریم ها برشمرد و 
گفت: با این وجود، رشد سرمایه گذاری 
بیــش از ۳۷ درصــدی در جوازهــای 
تاســیس صنعتی و رشــد 1۳۷ درصدی 
سرمایه گذاری در پروانه های بهره برداری 
کشور در سه ماهه امسال را شاهد بودیم.
سرپرســت وزارت صنعت در خصوص 
موضــوع رایزنان بازرگانی، با اشــاره به 
برنامه افزایش صادرات به همســایگان از 
برنامه ریزی برای مســتقر کردن 15 رایزن 
در این کشورها خبر داد، اما گفت: به دلیل 
محدودیت های بودجه تنها پنج رایزن در 

این کشورها مستقر شدند.
وی از امضــای توافقنامــه با اتاق 
بازرگانــی برای معرفی افرادی از ســوی 
ایــن اتاق با تاییــد وزارت صنعت برای 
یافتن بازارهای صادراتی و رایزنی در این 

زمینه ها خبر داد.

 امســال توســعه صــادرات غيــر نفتــی بــه ميــزان ۴۱ 
ميليــارد دلار را بــا وجــود همــه مشــکلات تحريــم هــا و 
شــيوع كرونــا و بســته شــدن مرزهــا در برنامــه داريم

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان گفت: برای تحقق جهش تولید در دستور کار شرکت آب منطقه ای است به همین جهت تامین و انتقال آب
 به شهرک های صنعتی با جدیت دنبال می شود.

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه ۶۰ درصد صادرات غیرنفتی به ۱۵ کشور همسایه انجام می شود، گفت: صادرات غیر نفتی امسال
 با وجود همه مشکلات تحریم ها و شیوع کرونا به ۴۱ میلیارد دلار خواهد رسید.

گروه اقتصــادی - زادبوم گفت: 
تعاونــی  ها در کل جهــان وجود دارند و 
برای 10 درصد جمعیت شــاغل، فرصت 

ایجاد کرده اند.
حمیــد زادبــوم رئیس ســازمان 
توســعه تجارت در مراســم روز جهانی 
تعاون گفت: هرچند فعالیت ســودمحور، 
قانون کســب وکار های دنیاســت، اما در 
فعالیت های تعاونی، همــکاری مقدم بر 
ســود است. موضوعی که در این روز های 
کرونایــی اهمیت خود را بیشــتر نشــان 

می دهد.
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران 

افزود: این شیوه فعالیت با آموزه های دینی 
و اخاقی هم ســازگاری دارد، از این رو 
جمهوری اســامی ایران تاکید زیادی بر 

توسعه این مدل فعالیت ها دارد.
او ادامــه داد: در عرصــه جهانی با 
مشــکات زیادی مواجه هستیم که فقط 
با افزایــش همکاری های بین المللی قابل 
حل است؛ به عنوان مثال برای مقابله با گرم 
شدن کره زمین، بیش از آنکه نیاز به بودجه 

باشد، محتاج همکاری است.
زادبوم گفت: به نظر می رســد بشر 
برای حل مشکات نیاز دارد اولویت خود 
را تعاونی و همکاری بداند نه کسب سود. 

باید از ظرفیت تعاونی ها استفاده بهینه کرد.
او با بیان اینکه تعاونی ها در کل جهان 
هستند و برای 10 درصد جمعیت شاغل، 
فرصت ایجــاد کرده اند، اظهار داشــت: 
ســرمایه در گــردش تعاونی هــا در دنیا 
بیش از 2 هزار میلیارد دلار اســت که برای 
دســتیابی به اهداف مدنظر باید از ظرفیت 
این نهاد ها استفاده کرد.معاون وزیر صمت 
گفت: با توجه به شعار امسال روز جهانی 

تعاونی، باید گفت که تعاونی ها می توانند 
موتور محرک برای حل مشکات اقلیمی 
باشند و توسعه سیاست های خاصی را در 
دستور کار قرار دهند. با تعاونی ها می توان 
اقتصاد را با ســمت کم تریــن کربن برد؛ 
در واقع تعاونی هــا برای مقابله با کربن و 
پایدارســازی محیط زیست و غیره نقش 
به ســزایی دارند. او تاکید کرد: تعاونی ها 
کارآفرین هســتند و باید با ســایر اشکال 

کســب وکار ها رقابت کننــد. تعاونی ها 
بسیار منعطف هستند و می توانند از طریق 
آموزش، مشارکت اعضا در اقتصاد و رفع 

نیاز های جامعه نقش آفرینی کنند.
زادبــوم تصریح کــرد: جمهوری 
اســامی ایران در شــرایط تحریمی قرار 
دارد، امــا با این حال یکی از کشــور های 
فعــال در حــوزه تعاونی اســت؛ در این 
شــرایط انتظار داریم در یک مشــارکت 

جهانی، همکاری های اقتصادی بین ایران 
و کشور های دوست گسترش یابد.

گروه اقتصادی - سخنگوی شرکت 
ملی پخــش فراورده های نفتی گفت: پس 
از انجــام فرایند خریــد و فروش خودرو، 
فروشــنده می بایست کارت سوخت را در 
اختیار خریدار قرار دهد اما اگر به هر دلیلی 
چفروشنده از این امر اجتناب کرد، خریدار 

می تواند مساله را پیگیری کند.
فاطمه کاهی بــا بیان اینکه هر کارت 
ســوخت متعلق بــه یک خودرو اســت، 
اظهارکرد: در صورتی که فروشــنده کارت 
ســوخت را در اختیار خریدار قرار ندهد، 
خریدار می تواند با در اختیار داشتن مدارک 
لازم نسبت به دریافت المثنی کارت سوخت 
خود اقدام کند و در این میان کارت سوختی 
که در اختیار مالک ســابق قــرار دارد باطل 

خواهد شد.
وی با تاکید بر اینکه هیچ مشکلی برای 

دریافت کارت سوخت جدید وجود ندارد، 
تصریح کد: تمام مدارک سندی خودرو می 
بایست به مالک جدید منتقل شود که کارت 
سوخت نیز شامل همین مدارک است، اگر 
شخصی این مســاله را رعایت نکرد مالک 
جدید خودرو با مــدارک کامل می تواند با 
مراجعه به پلیس +10 این مساله را پیگیری و 

کارت سوخت خود را دریافت کند.
ســخنگوی شــرکت ملــی پخش 
فراورده هــای نفتــی با بیــان اینکه کارت 
ســوخت به نام خودرو اســت و فردی که 
صرفا نام آن روی کارت درج شده نمی تواند 
کارت را باطل کند، گفت: اولین شــخصی 
که برای خودرو مذکور درخواست کارت 
ســوخت داده است نام آن فرد روی کارت 
درج می شود اما این مساله به این معنا نیست 

که فرد بتواند کارت سوخت را باطل کند.

نحوه پيگيری كارت هوشــمند 
سوخت

طبق اعام شــرکت پخش و پالایش 
فرآورده های نفتــی متقاضیان کارت های 
هوشــمند ســوخت ابتدا باید وارد سایت 
www.epolice.ir شــده و سپس روی 
گزینه کارت ســوخت کلیک کنند. بعد در 
قســمت پیگیری صدور کارت ســوخت 
نســبت به وارد کردن نوع و شــماره پاک 
خــودرو اقدام و روی گزینه پیگیری کارت 

سوخت کلیک کنند.
در این قسمـت، شماره مرسوله پستی 
نمایان می شــود که با کلیــک روی گزینه 

شــرکت پست که به رنگ آبی نوشته شده، 
وارد سامانه رهگیری مرسولات می شوید و 
با فعال کردن گزینه جست وجو، وضعیت 
کارت سوخت مشخص می شود. متقاضیان 
بــه منظور اطاع دقیــق از وضعیت کارت 
ســوخت هم با کلیک روی گزینه مشاهده 
جزئیات کامل مرسوله می توانند از آخرین 

وضعیت کارت خود باخبر شوند.
هم چنین افرادی که کارت ســوخت 
آن ها از ســال 1۳۹4 صــادر و در باجه های 
معطله پســت مانده، می توانند در قسمت 
رهگیری مرسوله پستی آن را پیگیری کنند 
و با در دست داشتن کارت شناسایی معتبر 

و کارت و ســند خودرو به اداره پست مورد 
نظر خود مراجعه و کارت سوخت خود را 
دریافت کنند.اگر کارت سوخت مربوط به 
خودروهای نوشماره و یا ثبت نامی در سایت 
دولت همراه )GSB( باشد، مالکان باید مبلغ 
مصوب شــده را بابت هزینه صدور کارت 
ســوخت به متصدی تحویل دهنده کارت 
ســوخت بپردازند. متقاضیان در صورتی 
که در این باره سوال داشته باشند، می توانند 
WWW. به پورتال این شــرکت با آدرس

NIOPDC.IR مراجعــه یا با شــماره 
پاسخگویی 0۹62۷ تماس بگیرند.

كارت  المثنــی  خواســت  در 

هوشمند سوخت
صدور کارت ســوخت هوشــمند 
المثنی فقط از طریق دفاتر پلیس +10 مقدور 
است، زیرا افرادی سودجو با هدف دستیابی 
بــه اطاعات شــخصی و کارت بانکی و 
کاهبرداری از هموطنان و سوء استفاده های 
احتمالی اقدام به ایجاد  سایت های غیرمجاز 
کرده اند. بنابراین کسانی که کارت سوخت 
ندارند و تاکنون نیز درخواست صدورکارت 
سوخت نکرده اند، می توانند خود یا وکیل 
قانونی شــان با در دســت داشتن مدارک 
هویتی مالک خودرو و وسیله نقلیه به مراکز 
پلیس+10مراجعه کنند. حذف رمز کارت 

سوخت نیز در این دفاتر قابل انجام است.
مدارک هویتی مالک برای درخواست 
المثنی کارت هوشمند سوخت نیز به شرح 
زیر اســت: برای اشخاص حقیقی، یکی از 
مدارک شناســایی معتبر مالک وسیله نقلیه 
شامل اصل شناسنامه یا کارت ملی هوشمند 
یا گذرنامه نیاز است. برای اشخاص حقوقی 
نیز معرفی نامه رسمی از سازمان یا شرکت 
مربوطه با امضاء و مهر مجاز به همراه اصل 
شناسنامه یا کارت ملی هوشمند یا گذرنامه 
نماینده نیاز است. دارندگان وکالتنامه معتبر 
قانونی از مالک نیز می توانند با ارائه مدارک 
شناســایی معتبر شــامل اصل شناسنامه یا 
کارت ملی هوشــمند یا گذرنامه نسبت به 

اخذ خدمات مورد نیاز اقدام کنند.
در مــورد خودروهــای لیزینگــی 
)خودروهای اجاره به شرط تملیک(، اسناد 

و مدارک در اختیار اســتفاده کننده خودرو 
شــامل کارت خودرو ماک عمل اســت. 
مدارک شناســایی وســیله نقلیه نیز شامل 
کارت شناسایی خودرو یا شناسنامه مالکیت 
وسیله نقلیه یا بنچاق محضری به همراه بیمه 

نامه شخص ثالث معتبر می شود.
برای تکمیل فــرم تعهدنامه در دفاتر 
پلیس +10 واریز مبلــغ 10 هزار تومان در 
پایانه  های pos بانک ملت مســتقر در این 
دفاتر و  اخذ رســید ثبت درخواست کارت 
هوشمند سوخت المثنی از کاربر، مراحلی 

است که باید طی شود.
کســانی که در ســایت دولت همراه 
ثبت نام کرده اند، نیازی به ارائه درخواست 
المثنی ندارند. کارت سوخت این اشخاص 
از طریق اداره پست به آدرسی که اعام کرده 

اند ارسال می شود.

گروه اقتصادی - مدیرکل آموزش 
و پرورش اســتان هرمــزگان گفت:در 
راســتای رفــع محرومیــت از فضاهای 
آموزشی روستایی،هشت آموزشگاه با 16 
کاس درس در مناطق محروم جاســک 

تا دهه فجر ۹۹ به بهره برداری می رسد.
موســی دادی زاده سرخائی گفت: 
مطابق ســند تحول بنیادیــن آموزش و 
پرورش استان هرمزگان، طرح آجر به آجر 
با هدف ایمن ســازی فضاهای آموزشی 
در آموزش و پرورش کلید خورده است.

وی افزود: در همین راستا و با هدف 

رفع محرومیت از فضاهای آموزشــی و 
همچنین بسط و گسترش عدالت آموزشی 
بویژه در مناطق محروم روستایی، هشت 
مدرســه بــا 16 کاس درس در مناطق 
مختلف روســتایی شهرستان جاسک به 

بهره برداری می رسد.
دادی زاده با بیان اینکه این هشــت 
پروژه تا دهه فجر ســال جــاری به بهره 
برداری می رســند، اضافه کرد: مدرســه 
ســه کاســه ابوذر کروچ، دبیرستان سه 
کاســه متوســطه بیاهی، اموزشگاه دو 
کاسه حســن البناء گنگان، یک کاسه 

امید نریگی، یک کاســه امیر المؤمنین 
گزرک، دو کاسه مصدق لیردف، مدرسه 
سه کاسه فردوســی گتی و یک کاسه 
ضامن آهو رنز از جمله هشــت پروژه ای 
هستند که تا شش ماه آینده به بهره برداری 

خواهند رسید.
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان 
هرمزگان ادامه داد: با افتتاح این هشــت 
مدرسه قریب به 2۳0 دانش آموز از فضای 

آموزشی ایمن برخوردار می شوند.
دادی زاده به دیگــر پروژه های در 
دســت اقدام در شهرســتان جاسک که 

تا مهــر 1400 به بهره بــرداری خواهند 
رســید، اشــاره کــرد و اظهار داشــت: 
ســاخت ســاختمان نمایندگــی بخش 
لیردف شهرســتان جاســک و همچنین 
ساخت دبیرســتان شش کاسه دخترانه 
خیرالنسا پیوشک توسط خیر نیک اندیش 
آقای شــیخ عبدالجلیل قاسمی از جمله 
پروژه های بزرگ دیگر هستند که در سال 

آینده افتتاح می شوند.
عضو مجمع خیرین مدرسه استان 
هرمزگان ادامه داد: کلنگ ساخت مدرسه 
یک کاسه شــهدای بانک سپه روستای 

نامکن، مدرسه دوکاسه روستای محمد 
آباد و نیز مدرســه دوکاســه روستای 
خیرآبــاد بخــش گابریک نیز توســط 

خیریــن نیک اندیش به زمین زده شــده 
که امیدواریم حداکثر تا سال آینده شاهد 

افتتاح آنها باشیم.

رئیس سازمان توسعه تجارت مطرح کرد؛

ایجاد۱۰درصداشتغالجهانیازطریقتعاونیها

سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی پاسخ داد:

تکلیفکارتسوختدرفرایندخریدوفروشخودروچهمیشود؟

۴۱ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی 
در سال ۹۹ با وجود تحریم و کرونا

سرپرست وزارت صنعت خبر داد:

طبق این دستورالعمل ماسک پارچه ای خانگی نه برای حفاظت از خود شخص، بلکه 
برای حفاظت از دیگران است زیرا مانع از پخش قطرات تنفسی افراد کم و بی عامت در 
محیط می شود.سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تاکنون 2۳۷ 
هزار و ۸۷۸ نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتا شده و با فوت 14۸ نفر در 24 
ساعت گذشته، تعداد جان باختگان کرونا در کشور به 11 هزار و 40۸ نفر رسید.سیما سادات 
لاری درباره آخرین آمار مبتایان قطعی ویروس کرونا در کشور و موارد فوت ناشی از این 
ویروس بیان کرد: از دیروز تا امروز 14 تیر 1۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
دو هزار و 44۹ بیمار جدید مبتا به کووید 1۹ در کشور شناسایی شد که هزار و 14۸ مورد 
بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید 1۹ در کشور به 2۳۷ هزار و ۸۷۸ نفر 
رسید.وی ادامه داد: متاسفانه در طول 24 ساعت گذشته، 14۸ بیمار کووید 1۹ جان خود را 
از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 11 هزار و 40۸ نفر رسید.سخنگوی 
وزارت بهداشت گفت: خوشبختانه تاکنون 1۹۸ هزار و ۹4۹ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از 
بیمارستان ها ترخیص شده اند. همچنین ۳1۳6 نفر از بیماران مبتا به کووید 1۹ در وضعیت 
شــدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.لاری اظهار کرد: تاکنون یک میلیون و ۷6۹ 
هزار و 520 آزمایش تشخیص کووید 1۹ در کشور انجام شده است.وی افزود: استان های 
خوزستان، آذربایجان های غربی و شرقی، کردستان، کرمانشاه، هرمزگان، بوشهر، خراسان 
رضوی و ایام در وضعیت قرمز قرار دارند. همچنین اســتان های تهران، فارس، اصفهان، 
مازندران، همدان، زنجان، سیســتان و بلوچستان، البرز و لرستان در وضعیت هشدار قرار 
دارند.معاون وزیر بهداشت گفت: روزانه 160 هزار نفر در دنیا به بیماری کووید 1۹ مبتا 
می شــوند که این آمار 60 درصد کل مبتایان در یک ماه اخیر است. این نشان می دهد که 
ابتا به این بیماری روند افزایشی در کل دنیا دارد. نقش مردم در محدود کردن و مهار این 
بیماری، رعایت فاصله گذاری فیزیکی، شست وشوی مداوم دست ها با آب و صابون و به 

خصوص استفاده از ماسک برای همه مردم است.
وی بیان کرد: استفاده از ماسک در همه شهرها با وضعیت قرمز و وضعیت هشدار 
اجباری اســت. از مردم می خواهیم از تجمع ها و سفرهای غیرضروری خودداری کنند تا 

بتوانیم به کمک هم، زنجیره انتقال ویروس کرونا را متوقف کنیم.
منبع - ایرنا
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